
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A) schema  di  convenzione  in  uso  a  titolo  gratuito  dei  locali  della  Casa  di
Reclusione di Oristano  adibiti all'esercizio delle funzioni sanitarie;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/10/2016 al 01/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 663 del 17/10/2016

Oggetto: Approvazione schema e stipula convenzione ai sensi dell'art.4 comma
1 del DPCM 1° aprile 2008 tra la Casa di Reclusione di Oristano  e l'ASL 5 di
Oristano.

PROPOSTA N°          DEL 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che  con  la  legge  n.244  del  20/12/2007  recante  “Disposizioni  per  la
formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  e  in  particolare  l'art.2,
comma 283, secondo cui, al fine di dare completa attuazione al riordino della medicina
penitenziaria, sono definite le modalità e i criteri per il trasferimento, dal Dipartimento
dell'amministrazione  penitenziaria  e  dal  Dipartimento  della  giustizia  Minorile  del
Ministero della Giustizia al Servizio Sanitario nazionale, di tutte le funzioni sanitarie,
dei rapporti di lavoro delle  risorse finanziarie e delle attrezzature e beni strutturali,
afferenti alla sanità penitenziaria;

RICHIAMATO  il  D.P.C.M.  dell'1/04/2008  che,  in  attuazione  della  richiamata  legge
n.244 del 20/12/2007, all'art. 4 :

 al comma 1 dispone che le attrezzature, gli arredi e i beni strumentali afferenti
alle  attività  sanitarie  di  proprietà  del  Dipartimento  dell'amministrazione
penitenziaria  e  del  Dipartimento  della  giustizia  minorile  del  Ministero  della
giustizia vengano trasferiti alle Aziende Sanitarie locali con la sottoscrizione di
un verbale di consegna;

 al comma 2 dispone che i locali adibiti all'esercizio delle funzioni sanitarie , così
come elencate in apposito inventario, sono concessi in uso a titolo gratuito, per
l'utilizzo da parte delle AASSLL del SSN nel cui territorio sono ubicati gli istituti
e servizi penitenziari di riferimento, sulla base di apposite convenzioni;

CONSIDERATO  che il D.Lgs n.140 del 18/07/2011 recante ” le norme di attuazione
dello statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna in materia di sanità
penitenziaria”  all'art.5 comma 2 dispone che locali  adibiti  all'esercizio delle funzioni
sanitarie,  individuati  con apposito inventario,  siano concessi in uso a titolo gratuito
sulla base di apposite convenzioni stipulate in conformità alla schema tipo approvato
in sede di Conferenza Unificata il 29/04/2009;

VISTO  il  verbale  di  consegna  degli  arredi,  le  attrezzature  sanitarie  della  Casa  di
Reclusione di Oristano con il  quale vengono trasferiti  all'ASL di Oristano;

VISTO  l'inventario  dei  locali  adibiti  all'esercizio  delle  funzioni  sanitarie  nell'ambito
dell'Istituto penitenziario, corredato della destinazione d'uso, della planimetria e degli
schemi impiantistici dei locali medesimi;

VISTO lo schema di convenzione di concessione a titolo gratuito dei locali della Casa
di  Reclusione  di  Oristano,  adibiti  all'esercizio  delle  funzioni  sanitarie,  all'ASL  5  di
Oristano, che si allega al presente atto sotto la lettera A);



RITENUTO per quanto sopra di dover procedere alla stipula del suddetto accordo convenzionale
con  la  Casa  di  Reclusione  di  Oristano  per  la  concessione  a  titolo  gratuito  dei  locali  adibiti
all'esercizio delle funzioni sanitarie;

VISTA  la deliberazione G.R. N.17/12 del 24/04/2012 con la quale sono state adottate le linee
guida per l'organizzazione del Servizio di Sanità Penitenziaria nella Regione Sardegna ai sensi
del D.Lgs n.140 del 18/07/2011;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di approvare:
 lo schema di convenzione di concessione in uso a titolo gratuito dei locali della Casa di

Reclusione di Oristano adibiti all'esercizio delle funzioni sanitarie, all'ASL 5 di Oristano,
allegato A ) alla presente deliberazione; 

 il verbale di consegna degli arredi, le attrezzature sanitarie della Casa di Reclusione di
Oristano con il  quale vengono trasferiti  all'ASL  5 di Oristano;

 l'inventario dei locali adibiti all'esercizio delle funzioni sanitarie nell'ambito della Casa di
Reclusione di Oristano ceduti in concessione d'uso all'ASL 5 di Oristano;

b) di  trasmettere  copia  del  presente  atto al  Direttore  Sanitario  del  Distretto  di  Oristano,  al
Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali, al Responsabile del Servizio Manutenzioni,
Logistica e Gestione Patrimonio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO        
Dott. Luciano Oppo               Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 663 del 17/10/2016
	DELIBERA

